
 
 

 

 
  

 

  

Protocollo e data (vedi segnatura) 

Albo online 

Amministrazione Trasparente 

Atti 

 

AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO PER CORSI  

FINALIZZATI AL CONSEGUIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE EIPASS 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia  di  procedimento  amministrativo e di  
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 7, comma 6 del d.Lgs 165/2001; 

VISTO il Decreto  del  Presidente  della  Repubblica  8  marzo  1999,  n.  275,  concernente  il  Regolamento 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa”; 

VISTO il D.I. 28/08/2018 n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO il DPR del 20 agosto 2001, n. 384 (Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in 
economia); 

VISTA la legge 136/2010 riguardante l’obbligo della tracciabilità dei flussi; 

VISTO il PTOF di Istituto che prevede certificazioni informatiche; 

VISTA l’approvazione del Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024 in data 18/12/2023 con 
delibera N. 69; 

VISTE le delibere del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto;  

VISTA l’esigenza di questa Istituzione scolastica di selezionare un docente esperto per l’attivazione di n. 2 
corsi finalizzati al conseguimento della certificazione EIPASS ; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

                                           

 
 

 DIDATTICHE PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO FOSCOLO - GABELLI - C.F. 80030630711 C.M. FGIC86100G - A847A34 - AOOFGIC86100G

Prot. 0009407/U del 22/10/2024 12:41IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 
 

 

 
  

 

  

DETERMINA 

Art. 1 

Di indire una selezione rivolta al personale interno per il reclutamento di n. 1 docente esperto per corsi di 
formazione finalizzati all’ottenimento della certificazione "EIPASS", rivolti agli alunni interni ed esterni della 
scuola, docenti e adulti e che ne fanno richiesta. 

Art. 2 
Di organizzare corsi extracurriculari finalizzati al conseguimento delle certificazioni “EIPASS”; 
 

Art. 3 
Di procedere, mediante comparazione dei curricula pervenuti, all'individuazione dell'esperto cui aggiudicare 
i corsi di certificazione "Eipass" secondo la seguente tabella: 

Tabella di valutazione titoli punti Max 

Abilitazione formatore Eipass - titolo di accesso -- -- 

Laurea magistrale 20 20 

Laurea triennale 10 10 

Abilitazione supervisore Eipass 5 5 

Animatore digitale 10 10 

Certificazioni Eipass (5 p.max 5) 5 25 

Esperienze pregresse in qualità di docente formatore nei corsi EIPASS 10 10 

 

A parità di punteggio, avrà la precedenza l'aspirante più giovane. 

Art. 4 

Di non procedere all'affidamento dell'incarico in caso di mancata attivazione dei corsi. Di procedere 
all'affidamento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda pervenuta riconosciuta ammissibile. Di 
non prendere in considerazione le candidature con documentazione incompleta o non sottoscritte, come 
previsto nell’avviso. 

Art. 5 

L’istanza dovrà pervenire,   con oggetto: “Candidatura esperto corsi EIPASS”, all’Istituto Comprensivo 
"Foscolo-Gabelli” - Via Carlo Baffi 2/4- 71121 Foggia, esclusivamente a mezzo mail al seguente indirizzo di 
posta elettronica certificata: fgic86100g@pec.istruzione.it  o consegna brevi manu agli uffici di segreteria o 
mediante spedizione tracciabile utilizzando: 

1. Modello A – Istanza di partecipazione 
2. Modello B – Tabella di autovalutazione di titoli 
3. Curriculum vitae in formato europeo 
4. Dichiarazione di assenza di cause di incompatibilità all’incarico 
5. Copia documento di riconoscimento in corso di validità 

entro e non oltre le ore 12.00 del 29/10/2024 (per le spedizioni farà fede la data di consegna) 
L’amministrazione scolastica non risponde dei contrattempi e/o disguidi circa la ricezione delle domande. 
L'incarico sarà subordinato a verifica dell’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse 
per lo svolgimento dell'incarico.  

 

 

mailto:fgic86100g@pec.istruzione.it


 
 

 

 
  

 

  

Art. 6 
In seguito al presente avviso, le domande pervenute, e riconosciute formalmente ammissibili, saranno 
valutate da apposita commissione presieduta dal Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile del 
procedimento. La Commissione procederà alla stesura della graduatoria  in base ai titoli dichiarati, alle 
capacità tecniche e professionali degli aspiranti e alla disponibilità degli stessi a svolgere l’incarico. La 
conseguente graduatoria provvisoria verrà redatta secondo i criteri di valutazione ed i relativi punteggi, così 
come riportati nella tabella sottostante. Verrà redatta la graduatoria di merito soltanto nel caso in cui 
pervengano a questa amministrazione più richieste. 
 

Art. 7 
La graduatoria provvisoria sarà affissa all’albo dell’Istituto per 7 (sette) giorni, trascorsi i quali senza ricevere 
alcun reclamo, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva e all’assegnazione formale 
dell’incarico. L'attribuzione dell’incarico avverrà tramite apposito provvedimento. 
 

Art. 8 
Il docente individuato quale esperto, in seguito alla selezione, sarà destinatario di lettera d’incarico. Il 
compenso previsto è pari ad un importo orario di euro 35,00 lordo dipendente. Il compenso sarà corrisposto 
alla conclusione delle attività dei corsi previa verifica delle ore effettuate. 
 

Art. 9 
Il numero presumibile delle ore di lezione è pari a 100.  L’incarico sarà attribuito per l’attivazione di n. 2 corsi 
di 50 ore ciascuno finalizzati al conseguimento della certificazione EIPASS. 
 

Art. 10 
Le attività didattiche inizieranno, presumibilmente, nel mese di novembre 2024 e termineranno entro il mese 
di giugno 2025, e comunque prima della data prevista per l’esame. 
Le lezioni avranno luogo in orario pomeridiano, presso la sede della Scuola Secondaria di I grado "Foscolo- 
Gabelli" in Via Carlo Baffi 2/4- 71121 Foggia. 
Le modalità di svolgimento del corso saranno concordate con il Dirigente Scolastico. 
Condizione per la nomina di esperto è l’accettazione del calendario predisposto dal Dirigente Scolastico. 
 

Art. 11 
Il Responsabile del procedimento ai sensi della L. 241/90 è il dirigente Scolastico, Prof.ssa Fulvia Ruggiero. 
 

Art. 12 
In base al Regolamento Europeo GDPR UE 2016/679 ed al D.Lgs. 101/2018 a modifica del D.Lgs. 196/2003 i 
dati personali forniti dai candidati saranno raccolti presso l’istituzione scolastica per le finalità di gestione 
della selezione e potranno essere trattati anche in forma automatizzata e comunque in ottemperanza alle 
norme vigenti. I candidati dovranno autorizzare l’istituzione scolastica al trattamento dei dati personali. Il 
titolare del trattamento dei dati e responsabile del procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Fulvia 
Ruggiero. 

Art. 13 
Di pubblicare l’avviso sul sito dell’Istituto www.icfoscologabelli.edu.it  nella sezione Albo online e in 
Amministrazione trasparente. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Fulvia Ruggiero (*) 

 

 

* (Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s. m. i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa) 

http://www.icfoscologabelli.edu.it/


 
 

 

 
  

 

  

      

 

AVVISO INTERNO PER IL RECLUTAMENTO DI UN ESPERTO PER CORSI FINALIZZATI AL 

CONSEGUIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE EIPASS 

 
Al Dirigente Scolastico  

dell’I. C. Foscolo-Gabelli di Foggia 

 

Oggetto: Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità  

 

Il/La sottoscritto/a __________________ nato/a a _____________________ (_____), il ___________________  

  

residente a _______________ (_____) cap ___________________   

  

via____________________________________ cell. _______________________________ 

  

e-mail __________________________________ C.F. ________________________________    

 

 

 

CONSAPEVOLE 

 

delle sanzioni penali richiamate dall’art. 76 del D.P.R. 28/12/2000 N. 445, in caso di dichiarazioni mendaci e della 

decadenza dei benefici eventualmente conseguenti al provvedimento emanato sulla base di dichiarazioni non 

veritiere, di cui all’art. 75 del D.P.R. 28/12/2000 n. 445 ai sensi e per gli effetti dell’art. 47 del citato D.P.R. 445/2000, 

sotto la propria responsabilità 

 

DICHIARA 

 

i. di non trovarsi in situazione di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 

53, del d.lgs. n. 165/2001;  

ovvero, nel caso in cui sussistano situazioni di incompatibilità, che le stesse sono le 

seguenti:_____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________; 

ii. di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell’art. 53, comma 14, del 

d.lgs. n. 165/2001, che possano interferire con l’esercizio dell’incarico; 

iii. che l’esercizio dell’incarico non coinvolge interessi propri o interessi di parenti, affini entro il secondo 

grado, del coniuge o di conviventi, oppure di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione 

abituale, né interessi di soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 

inimicizia o rapporti di credito o debito significativi o interessi di soggetti od organizzazioni di cui sia tutore, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 
 

DIDATTICHE PER AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“FOSCOLO-GABELLI” 

Via Baffi n. 2/4 – 71121 Foggia 

Tel. 0881 814875 Foscolo – Tel. 0881 814873 Gabelli – C.M. FGIC86100G  – C.F. 80030630711 – Codice univoco: UF0Y26 
sito web: www.icfoscologabelli.edu.it - e mail: fgic86100g@istruzione.it   pec: fgic86100g@pec.istruzione.it 

mailto:fgmm01100g@istruzione.it
mailto:fgmm01100g@pec.istruzione.it


 
 

 

 
  

 

  

curatore, procuratore o agente, titolare effettivo, ovvero di enti, associazioni anche non riconosciute, 

comitati, società o stabilimenti di cui sia amministratore o gerente o dirigente; 

iv. di aver preso piena cognizione del D.M. 26 aprile 2022, n. 105, recante il Codice di Comportamento dei 

dipendenti del Ministero dell’istruzione e del merito; 

v. di impegnarsi a comunicare tempestivamente all’Istituzione scolastica conferente eventuali variazioni che 

dovessero intervenire nel corso dello svolgimento dell’incarico; 

vi. di impegnarsi altresì a comunicare all’Istituzione scolastica qualsiasi altra circostanza sopravvenuta di 

carattere ostativo rispetto all’espletamento dell’incarico; 

vii. di essere stato informato/a, ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo 

e del Consiglio del 27 aprile 2016 e del decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, circa il trattamento dei 

dati personali raccolti e, in particolare, che tali dati saranno trattati, anche con strumenti informatici, 

esclusivamente per le finalità per le quali le presenti dichiarazioni vengono rese e fornisce il relativo 

consenso. 

 

 

 

 

Data, __________________________  

  

 

 

Firma_____________________   

 

 

 

 

Allegato: 

▪ [eventuale, ove il documento non sia sottoscritto digitalmente] copia firmata del documento di 
identità del sottoscrittore, in corso di validità. 

 



ALLEGATO A 
 

AL DIRIGENTE SCOLASTICO 
ISTITUTO COMPRENSIVO 
“FOSCOLO-GABELLI”  
VIA C. BAFFI, 2 
71121 FOGGIA 

 
Oggetto: domanda di partecipazione alla selezione di docente esperto per il conseguimento della 
certificazione EIPASS. 

 
Il/la sottoscritto/a         

 nato/a  ____________________ il     

residente a  via   n°    

C H I E D E 

di partecipare alla selezione di esperto lingua inglese per la realizzazione del progetto di potenziamento 
di lingua inglese finalizzato al conseguimento della certificazione "Eipass", rivolto agli alunni interni ed 
esterni della scuola, docenti e adulti e che ne fanno richiesta. 
A tal fine, consapevole che in caso di falsa dichiarazione verranno applicate le sanzioni previste dal 
codice penale, che comporta inoltre la decadenza dal beneficio ottenuto sulla base della dichiarazione 
non veritiera (art.46 D.P.R. 445 del 28/12/2000) 
 

D  I  C  H  I  A  R A 
 
 

di essere cittadino/a italiano/a secondo le risultanze del Comune di     

di godere dei diritti politici 

di essere in possesso del seguente titolo di studio: 

 

  ____________________ rilasciato dalla 

Scuola/Università  di  _____________________  

di    essere    in    possesso    del    seguente    codice  fiscale:       
 

di non aver riportato condanne penali  e  di  non  essere  destinatario  di  provvedimenti  che  riguardano  
l’applicazione di misure di prevenzione, di decisioni civili e di provvedimenti amministrativi iscritti nel casellario 
giudiziale ai sensi della vigente normativa 

 
di non essere a conoscenza di essere sottoposto a procedimenti penali 

 
di impegnarsi a svolgere l’incarico senza riserve e secondo il calendario predisposto dal Dirigente Scolastico 

 
di essere informato, ai sensi e per gli effetti di cui al D. Lgs. N. 196/2003 e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR), 
che i dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del 
procedimento per il quale la presente dichiarazione viene resa. 

 
Si allega: 

1. curriculum vitae; 
2. copia del documento di riconoscimento in corso di validità 
3. dichiarazione assenza di incompatibilità e conflitti di interesse 

 
 

  lì,   FIRMA 

 
 
 
 
 



 
 

ALLEGATO B 

 

DICHIARAZIONE TITOLI 
 

Il/la  sottoscritto/a     , 

nato/a  a          

(Prov.        ) il  C.F.  

 residente a  

 (Prov. ) 

Via     

Tel.  email   

 

DICHIARA 

ai sensi degli artt.46 e 47 e per gli effetti dell’art. 76 D.P.R. n. 445/2000, consapevole della 
responsabilità e delle conseguenze civili e penali previste in caso di dichiarazioni mendaci e/o 
formazione od uso di atti falsi nonché in caso di esibizione di atti contenenti dati non più 
corrispondenti a verità, e consapevole, altresì, che qualora emerga la non veridicità del 
contenuto della presente dichiarazione, il sottoscritto decadrà dai benefici per i quali la stessa 
è rilasciata, 

 
DI ESSERE IN POSSESSO DEI SEGUENTI TITOLI 

 

Tabella di valutazione titoli Indicare pagina 
curriculum 

Punteggio a cura 
del 

candidato 

Punteggio a cura 
della 

commissione 

Laurea magistrale  -- -- 

Laurea triennale    

Abilitazione formatore Eipass - titolo di accesso    

Abilitazione supervisore Eipass    

Animatore digitale    

Certificazioni Eipass (5 p.max 5)    

Esperienze pregresse in qualità di docente formatore nei corsi 
EIPASS 

   

 

cosi come risulta da Curriculum vitae allegato. 
 
 

 

  lì   In fede 
 

 

 


		2024-10-22T12:45:18+0200
	FULVIA RUGGIERO




